APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

05/04/2023

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 009/  2023, DE 06 DE MARÇO DE 2023

Autora: Josefa Maria Marques Santos “Zefinha”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências,  na forma regimental,
apresentar  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  E  CONGRATULAÇÕES ao  Diretor  Geral  do
Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Senhor Tiago dos Santos.

Nobres  pares,  o  motivo  precípuo  desta  moção  é
parabenizar e reconhecer os ótimos préstimos do Senhor Tiago em favor de nosso
Município,  em  especial  pela  atuação  junto  aos  assuntos  oficiais  do  Governo
Municipal.

Neste  sentido,  é  importante  ressaltar  a  nova
sistemática adotada pelo Diretor Geral, que resultou em uma maior celeridade e
também organização no expediente dos assuntos inerentes ao Prefeito Municipal e
também à Prefeitura.

Portanto,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão aos excelentes préstimos do Senhor Tiago dos Santos,  em especial  ao
trabalho desenvolvido na Diretoria Geral do Gabinete do Prefeito, sendo certo que
o  Município  de  Caieiras  colherá  bons  frutos  oriundos  das  ações  por  ele
implementadas.

Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário, a
presente Moção seja aprovada e encaminhada à Prefeitura Municipal de Caieiras e
ao Senhor Tiago dos Santos.

Caieiras/SP, data supra.

JOSEFA MARIA MARQUES SANTOS
Vereadora “Zefinha”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br